CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 45 de 2025

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 45 DE 2025

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos – SP,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa, vem, respeitosamente, apresentar a seguinte MOÇÃO
DE APLAUSOS AO SENHOR WANDERLEI DOS SANTOS.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem por objetivo externar os mais sinceros aplausos ao senhor

Wanderlei dos Santos, carinhosamente conhecido como “Deley”, pelas conquistas

obtidas na 23ª edição do Campeonato Brasileiro de Atletismo Master, representando o

Município de Dois Córregos.

Morador de nossa cidade e apaixonado pelo atletismo, Deley tem se destacado

ao longo dos anos em diversas competições, sempre levando consigo o nome de Dois

Córregos e conquistando importantes premiações. Seu exemplo de dedicação,

perseverança e amor pelo esporte é motivo de orgulho para toda a comunidade dois-

correguense.

No último dia 07 de setembro, Deley participou do 23º Campeonato Brasileiro de

Atletismo Master, evento organizado pela Associação Brasileira de Atletismo Master

(ABRAM), realizado na pista de atletismo do CEPEUSP, em São Paulo. A competição

reuniu cerca de 450 atletas de 21 estados brasileiros, disputando provas de pista e

campo, durante três dias.

Representando Dois Córregos na modalidade de marcha atlética, Deley

conquistou resultados expressivos: na prova de 3 quilômetros, obteve o 3º lugar na

classificação geral e o 1º lugar em sua respectiva categoria; na prova de 5 quilômetros,

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 H
um

be
rt

o
H

en
riq

ue
 S

of
fn

er
 -

 Y
54

D
-8

C
P

6-
W

A
Y

2-
H

95
0

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 45 de 2025

repetiu o feito ao conquistar novamente o 3º lugar na classificação geral e o 1º lugar em

sua categoria.

Essas conquistas não apenas enaltecem o nome de nosso município no cenário

esportivo nacional, mas também servem de inspiração para a nova geração de atletas e

para toda a comunidade. O esporte, mais do que uma prática, é um instrumento

poderoso de transformação, saúde e inclusão.

Considerando a grandiosidade de seu talento e determinação, esta Casa

Legislativa, com grande satisfação, parabeniza o atleta Wanderlei dos Santos, por sua

trajetória vitoriosa e por ser um exemplo de que, com foco e força de vontade, não

existem limites para o que se pode conquistar.

Diante disso, a Câmara Municipal de Dois Córregos manifesta sua profunda

admiração, respeito e reconhecimento ao senhor Wanderlei dos Santos, não apenas por

suas conquistas no atletismo, mas também por inspirar e representar o nosso Município.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar MOÇÃO DE APLAUSOS AO SENHOR WANDERLEI DOS
SANTOS.

Dois Córregos, 10 de setembro de 2025.

HUMBERTO HENRIQUE SOFFNER
Vereador - Autor

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 H
um

be
rt

o
H

en
riq

ue
 S

of
fn

er
 -

 Y
54

D
-8

C
P

6-
W

A
Y

2-
H

95
0

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=Y54D8CP6WAY2H950,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: Y54D-8CP6-WAY2-H950

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 H
um

be
rt

o
H

en
riq

ue
 S

of
fn

er
 -

 Y
54

D
-8

C
P

6-
W

A
Y

2-
H

95
0

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y54D8CP6WAY2H950
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y54D8CP6WAY2H950

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y54D8CP6WAY2H950
		2025-09-10T14:25:19-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura